
ZARZĄDZENIE NR 18/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535 i 1773) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę    20 854,79 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę    507 501,79 zł 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę   486 647,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 23 965 584,80 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 3 687 787,41 zł 

b) wydatkami w kwocie 27 489 725,30 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 3 687 787,41 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 3 524 140,50 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 244 552,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych zeszczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 1 557 500,90 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
722 087,16 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/263/2021 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2021r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tuczno na 2022r. określający ,,Dochody i wydatki budżetu gminy 
Tuczno związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022r.” otrzymuje treść, jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E53C503-0D4F-4694-B6E5-2FF32CE04A59. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

do Zarządzenia Nr 18/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 27 stycznia 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w  rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) zwiększono plan dochodów o kwotę 

otrzymanej dotacji celowej ze Starostwa Powiatowego w Wałczu w wysokości 

20 653,38 zł z przeznaczeniem na zarządzanie drogami powiatowymi w zakresie 

zimowego utrzymania dróg, 

2. w rozdziale 85215 (Dodatki mieszkaniowe) na podstawie pisma Wojewody   

Zachodniopomorskiego FB.1.3111.6.3.2022.MR z dn. 24 stycznia 2022r. zwiększono 

plan dochodów o kwotę 201,41 zł z tytułu dotacji celowej na wypłatę dodatku 

energetycznego, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. wprowadzenia do planu wydatków kwot dotacji celowych, 

2. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej dla właściwej realizacji budżetu, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E53C503-0D4F-4694-B6E5-2FF32CE04A59. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 20 000,00 40 653,38

Drogi publiczne powiatowe 0,00 20 653,38

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 20 653,38

852 Pomoc społeczna 420 766,00 420 967,41

Dodatki mieszkaniowe 0,00 201,41
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 201,41

23 944 730,01 23 965 584,80

2010 201,41

Razem: 20 854,79

BeSTia Strona 1 z 1

201,41

85215 201,41

60014 20 653,38

2320 20 653,38

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 18/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 27 stycznia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

20 653,38

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E53C503-0D4F-4694-B6E5-2FF32CE04A59. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 302 012,00

Drogi publiczne powiatowe 2 564,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Ochrona zdrowia 99 300,00

Zwalczanie narkomanii 5 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup energii 0,00

Pomoc społeczna 1 357 424,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

11 610,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 610,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
198 675,00

Świadczenia społeczne 90 000,00

Świadczenia społeczne 108 675,00

Dodatki mieszkaniowe 30 000,00

Świadczenia społeczne 30 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Zasiłki stałe 133 481,00

Świadczenia społeczne 0,00

Świadczenia społeczne 133 481,00

Ośrodki pomocy społecznej 625 620,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 330 866,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 409,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 64 759,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 817,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 843,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 774,00

Pomoc w zakresie dożywiania 135 000,00

Świadczenia społeczne 55 000,00

Świadczenia społeczne 80 000,00

Rodzina 4 172 010,00

Świadczenie wychowawcze 1 855 867,00

Świadczenia społeczne 1 826 840,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 507,00

3110 80 000,00 135 000,00

4010 -7 722,00 4 785,00

BeSTia Strona 1 z 2

85501 0,00 1 855 867,00

3110 9 581,00 1 836 421,00

3110 -80 000,00 0,00

855 0,00 4 172 010,00

4120 -1 774,00 0,00

85230 0,00 135 000,00

4110 -12 817,00 0,00

4120 1 774,00 10 617,00

4010 -72 409,00 0,00

4110 12 817,00 77 576,00

85219 0,00 625 620,00

4010 72 409,00 403 275,00

3110 133 481,00 133 481,00

3110 -133 481,00 0,00

4300 2,00 2,00

85216 0,00 133 481,00

85215 201,41 30 201,41

3110 199,41 30 199,41

3110 108 675,00 198 675,00

3110 -108 675,00 0,00

4130 -11 610,00 0,00

85214 0,00 198 675,00

85213 0,00 11 610,00

4130 11 610,00 11 610,00

4260 8 000,00 8 000,00

852 201,41 1 357 625,41

4170 -2 000,00 18 000,00

4210 -6 000,00 4 000,00

4300 -4 500,00 500,00

85154 0,00 90 000,00

85153 0,00 5 000,00

4170 4 500,00 4 500,00

4300 20 653,38 20 653,38

851 0,00 99 300,00

600 20 653,38 322 665,38

60014 20 653,38 23 217,38

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 18/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 27 stycznia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E53C503-0D4F-4694-B6E5-2FF32CE04A59. Podpisany Strona 1



Składki na ubezpieczenia społeczne 2 746,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 381,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 267 324,14

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 339 613,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 4 200,00

Pozostała działalność 153 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 067 189,95

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 676 675,81

Zakup usług remontowych 20 000,00

Zakup usług pozostałych 62 971,93

27 468 870,51

BeSTia Strona 2 z 2

4300 20 000,00 82 971,93

Razem: 20 854,79 27 489 725,30

92109 0,00 676 675,81

4270 -20 000,00 0,00

4170 10 000,00 10 000,00

921 0,00 1 067 189,95

4110 -3 000,00 3 500,00

4120 -200,00 800,00

90095 -13 200,00 139 800,00

4010 -20 000,00 18 000,00

4210 5 000,00 5 000,00

4300 2 000,00 6 200,00

4120 200,00 200,00

4170 5 000,00 5 000,00

90005 13 200,00 19 400,00

4110 1 000,00 1 000,00

4360 600,00 600,00

4610 -600,00 2 400,00

900 0,00 5 267 324,14

90002 0,00 1 339 613,00

4110 -1 633,00 1 113,00

4120 -226,00 155,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E53C503-0D4F-4694-B6E5-2FF32CE04A59. Podpisany Strona 2



w złotych

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

750 64 102,00 64 102,00 64 102,00 64 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 64 102,00 64 102,00 64 102,00 64 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 64 102,00

4010 64 102,00 64 102,00 64 102,00

751 983,00 983,00 983,00 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 983,00 983,00 983,00 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 983,00

4110 190,00 190,00 190,00

4170 793,00 793,00 793,00

852 201,41 201,41 201,41 0,00 2,00 0,00 199,41 0,00 0,00

85215 201,41 201,41 201,41 0,00 2,00 0,00 199,41 0,00 0,00

2010 201,41

3110 199,41 199,41 199,41

4300 2,00 2,00 2,00

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków 

pochodzących z 

budżetu Unii 

Europejskiej oraz 

niepodlegających 

zwrotowi środków z 

pomocy udzielanej 

przez państwa 

członkowskie 

Europejskiego 

Porozumienia o 

Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych 

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Dochody i wydatki

budżetu gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

w 2022r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 18/2022 

Burmistrza Tuczna z dn. 

27.01.2022r. 

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E53C503-0D4F-4694-B6E5-2FF32CE04A59. Podpisany Strona 1



855 3 622 501,00 3 622 501,00 3 622 501,00 161 989,00 23 200,00 0,00 3 437 312,00 0,00 0,00

85501 1 842 501,00 1 842 501,00 1 842 501,00 15 661,00 0,00 0,00 1 826 840,00 0,00 0,00

2060 1 842 501,00

3110 1 826 840,00 1 826 840,00 1 826 840,00

4010 11 283,00 11 283,00 11 283,00

4040 1 500,00 1 500,00 1 500,00

4110 2 528,00 2 528,00 2 528,00

4120 350,00 350,00 350,00

85502 1 764 000,00 1 764 000,00 1 764 000,00 146 328,00 7 200,00 0,00 1 610 472,00 0,00 0,00

2010 1 764 000,00

3110 1 610 472,00 1 610 472,00 1 610 472,00

4010 31 605,00 31 605,00 31 605,00

4040 2 850,00 2 850,00 2 850,00

4110 111 099,00 111 099,00 111 099,00

4120 774,00 774,00 774,00

4300 7 200,00 7 200,00 7 200,00

85513 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 16 000,00

4130 16 000,00 16 000,00 16 000,00

3 687 787,41 3 687 787,41 3 687 787,41 227 074,00 23 202,00 0,00 3 437 511,41 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E53C503-0D4F-4694-B6E5-2FF32CE04A59. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-02-03T13:01:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stanisław Mikołajczyk Gmina Tuczno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




